
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 20 марта 2020 года 

№ 617 «О предоставлении субсидии  

акционерному обществу 

«Уссурийское предприятие  

тепловых сетей» на осуществление  

капитальных вложений в объект  

капитального строительства  

  «Тепловая сеть по ул. Раковская  

  в г. Уссурийск (1-3 этапы)» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 27 августа 2019 года № 2067-НПА                    

«О предоставлении субсидий из бюджета Уссурийского городского округа 

юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит 

муниципальному образованию, на осуществление капитальных вложений                  

в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности 

указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов 

недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов 

таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской 

Федерации», положительным заключением управления экономического 

развития администрации Уссурийского городского округа от 02 декабря               

11.05.2023 1374

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

2022 года № 73/2022 о результатах проверки инвестиционного проекта 

«Тепловая сеть по ул. Раковская в г. Уссурийск (1-3 этапы)» на предмет 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых  на  капитальные  вложения, с целью уточнения 

объема капитальных вложений в строительство объекта капитального 

строительства, в связи с уточнением размера предоставленных субсидий  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 20 марта 2020 года № 617 «О предоставлении субсидии 

акционерному обществу «Уссурийское предприятие тепловых сетей» на 

осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства 

«Тепловая сеть по ул. Раковская в г. Уссурийск (1-3 этап)» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

          в пункте 2 постановления: 

подпункт «ж» изложить в следующей редакции: 

«ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства – 446 095,14 тыс. рублей (без НДС), в том числе затраты: 

на проведение инженерных изысканий и разработку проектной 

документации – 5 023,45 тыс. рублей (без НДС). 

  на строительные работы – 441 071,69 тыс. руб. (без НДС);» 

  подпункт «з» изложить в следующей редакции: 

         «з) общий объем капитальных вложений в строительство объекта 

капитального строительства с разбивкой по годам реализации 

инвестиционного проекта: 

№ 

п/п 

Годы реализации инвестиционного проекта Объем 

капитальных 

вложений (тыс. 

руб.) 

1. Всего: 446 095,14 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

2020 год  

разработка проектной документации 5 023,45 

2021 год  

строительные работы 58 896,12 

2022 год  

строительные работы 308 303,59 

2023 год  

строительные работы 73 871,98 

подпункт «и» изложить в следующей редакции: 

«и) размер субсидии на реализацию инвестиционного проекта с 

разбивкой по годам и источникам финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного  

проекта 

Сметная стоимость 

инвестиционного 

проекта, тыс. руб. 

(без НДС) 

в том числе по 

бюджетам тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

(без 

НДС) 

средства 

краевого 

бюджета 

(без НДС) 

1 2 3 4 5 

 

 

 

Инвестиционный проект 

– Всего 446 095,14 3 568,76 442 526,38 

 2020 год - проведение 

инженерных изысканий 

и разработка проектной 

документации 

5 023,45 40,19 4 983,26 

 2021 год - строительно-

монтажные работы 

58 896,12 471,17 58 424,95 

 2022 год - строительно-

монтажные работы 
308 303,59 2 466,43 305 837,16 

 2023 год - строительно-

монтажные работы 

73 871,98 590,97 73 281,01 

 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


